координационный совет
представительных органов муниципальных образований

Мурманской области

АССОЦИАЦИЯ "СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

РЕШЕНИЕ

№21.04.2022 г. Мурманск

Об особенностях организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти

Заслушав информацию об особенностях организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти,

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Первого заместителя Председателя
Мурманской областной Думы, председателя комитета Мурманской областной Думы по
законодательству, государственному строительству и местному самоуправлению
Мищенко В.В. и директора научно-образовательного центра местного самоуправления
Института управления и регионального развития Российской Академии народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации
Ивановой К.А.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных образований Мурманской области направить замечания и предложения
по проекту федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», принятого в первом чтении
Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации, в Ассоциацию
«Совет муниципальных образований Мурманской области».

Председатель Координационного
Совета представительных органов
муниципальных образований
Мурманской области

С.М. Дубовой

Председатель Ассоциации
«Совет муниципальных образований
Мурманской области»

{/.Л '

А.С. Малхасян